关于贯彻落实国务院常务会议精神加强市场食品安全监管的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/303/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E8_B4_AF_E5_c80_303364.htm 关于贯彻落实国务院

常务会议精神加强市场食品安全监管的通知 国食药监

电[2007]33号 各省、自治区、直辖市食品药品监督治理局，

北京市食品安全委员会办公室： 最近，国务院召开常务会议

，研究确定了稳定市场供给、加强市场监管、保障困难群众

生活的各项政策措施，并就有关工作进行了部署。为贯彻落

实国务院常务会议精神，现就进一步加强市场食品安全监管

工作通知如下： 一、认真学习会议精神，深刻熟悉加强市场

食品安全监管的重大意义。加强市场食品安全监管，保障市

场供给，维护社会稳定，是贯彻落实党的十七大精神，实现

好、维护好人民群众根本利益的本质要求，也是食品安全综

合监督部门义不容辞的责任。各级食品安全综合监督部门，

要以高度的政治责任感和紧迫感，认真学习、深刻理解国务

院常务会议精神，加强领导，明确任务，集中精力做好市场

食品安全监管工作。 二、切实履行食品安全综合监督职能。

全面落实《2007年全国食品安全专项整治方案》（国办

发[2007]28号）、《国务院关于加强产品质量和食品安全工作

的通知》（国发[2007]23号）和《国务院办公厅关于印发全国

产品质量和食品安全专项整治行动方案的通知》（国办

发[2007]57号）各项要求，以及国家食品药品监督治理局关于

加强食品安全专项整治的工作部署，有针对性地做好食品安

全治理的综合监督和组织协调工作。 三、加大对食品安全事

件查处和督查督办力度，强化责任追究。全面推进食品安全

监管责任网、市场流通网、群众监督网建设，重点加强对农

村市场食品安全的整治。积极会同各级行政监察部门，加大

对食品安全事件查处和督查督办力度。严厉打击制售假冒伪

劣违法犯罪行为，规范食品市场秩序。 四、加强食品安全应

急工作。进一步健全食品安全重大突发事件报告和预警机制

，提高应急能力，妥善应对、及时处置食品安全突发事件，

维护人民群众切身利益，维护社会稳定。 五、加强宣传，正

确引导，提高人民群众的食品安全意识。组织新闻媒体开展

食品安全宣传报道，普及食品安全知识，准确反映各级政府

、各部门为加强市场食品安全所采取的措施和取得的成效，

反映我国食品安全状况。倡导守法诚信经营，营造公平竞争

、规范有序的良好市场信用环境。 各级食品安全综合监督部

门要把加强市场食品安全监管工作与贯彻落实党的十七大精

神紧密结合起来，讲政治、讲大局，全面履行食品安全综合

监督、组织协调、依法组织开展对重大事故查处职能，充分

发挥各级政府食品安全组织协调机构的作用，与有关部门通

力协作，密切配合，狠抓落实，加强督促检查，通过扎扎实

实的工作，把党中心、国务院对广大人民群众的关心落到实

处。  国家食品药品监督治理局 二○○七年十一月二十四日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com